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Mes – Kneseto ir Baltijos valstybių parlamentų užsienio reikalų komitetų 

pirmininkai – vieningai smerkiame „Hamas“ ir jos barbariškus, nežmoniškus prieš 

Izraeilį ir jo piliečius nukreiptus teroro aktus. „Hamas“ veiksmai nepateisinami, 

neteisėti, nepagrįsti, ir todėl verti visuotinio pasmerkimo. Šie išpuoliai remiasi 

ideologija, kurios vienintelis tikslas – ištrinti Izraelį iš pasaulio žemėlapio. 

Patvirtiname ir remiame Izraelio teisėtą teisę ginti savo tautą ir piliečius nuo 

smurtinių teroro aktų. 

Raginame tarptautinę bendruomenę išreikšti raginimą išvien veikiančioms 

valstybėms – Iranui, Sirijai ir Libanui bei regioninėms organizacijoms, visų pirma 

„Hezbollah“, vengti dalyvavimo kare. Jos neturėtų skatinti, raginti ar leisti kurti 

papildomą frontą prieš Izraelį. Izraelis ryžtingai užkirs kelią tokiems veiksmams.  

Pripažįstame, kad didžiąją dalį smurto prieš Izraelį ir jo piliečius tiek praeityje 

tiesiogiai finansavo ir rėmė, tiek šiuo metu tiesiogiai finansuoja ir remia Iranas. 

Vieningai reiškiame įsitikinimą, kad Iranas kelia rimtą grėsmę pasauliui ne tik kaip 

pagrindinis terorizmo skleidėjas, bet ir kaip nuoseklus stabilumo Artimuosiuose 

Rytuose ir visame pasaulyje griovėjas. Raginame tarptautinę bendruomenę imtis 

koordinuotų veiksmų siekiant toliau izoliuoti Iraną, taikant jam griežtas sankcijas. 

Raginame mūsų bendramintes valstybes oficialiai priskirti Islamo revoliucijos 

gvardiją (PRG) prie teroristinių organizacijų. Pikta valia grįsti, kruvini šios grupuotės 

veiksmų rezultatai matomi visame pasaulyje.     

Esame labai sunerimę dėl Irano pažangos vystant branduolinius ginklus, taip 

pat esame sunerimę dėl nuolatinio skaidrumo trūkumo Irano sąveikoje su Tarptautine 

atominės energijos agentūra (TATENA). Pasaulio bendruomenei nepriimtina 

nekontroliuojamo branduoliniu ginklu apsiginklavusio Irano perspektyva. Primygtinai 

raginame tarptautinę bendruomenę vieningai imtis ryžtingų ir koordinuotų veiksmų, 

siekiant užkirsti kelią šiai rimtai grėsmei. 

Esame sunerimę, kad pastaruoju metu, ypač po „Hamas“ išpuolių prieš Izraelį, 

padaugėjo antisemitinių incidentų ir fanatizmo, kurie įgauna vis įžūlesnes ir 

pavojingesnes formas. Visas pasaulis buvo sukrėstas, kai aktyvistų grupės kai kuriuose 

Europos ir Šiaurės Amerikos miestuose žavėjosi smurtu prieš civilius ir mėgino jį 

pateisinti.  

Remiame taikų Izraelio sambūvį su jo kaimynais regione ir palankiai vertiname 

esminę ir gilią strateginę pertvarką Artimuosiuose Rytuose skatinančius Abraomo 

susitarimus ir sparčią jų plėtrą. Primygtinai raginame, kad kuo daugiau valstybių 

prisijungtų prie taikos siekiančių valstybių rato, nes tai naudinga visoms regiono 

valstybėms. 

Esme labai susirūpinę dėl stiprėjančio Rusijos ir Irano bendradarbiavimo 

kovojant  Ukrainoje ir gilėjančių Rusijos ir Irano ryšių su „Hamas,“ nes tai kelia 

didžiulę grėsmę Izraelio, Artimųjų Rytų ir Europos saugumui. 

Pakartotinai vieningai patvirtiname, kad palaikome Ukrainos žmones ir 

jaučiame pareigą padėti Ukrainai. Ši pareiga dera su mūsų įsitikinimu, kad tai 

vienintelis morališkai teisingas veiksmų imperatyvas, derantis su mūsų bendru interesu 

kovoti su totalitariniais režimais visame pasaulyje. 

 



Smerkiame Rusijos vykdomą agresyvų karą Ukrainoje ir manome, kad įžūli 

ekspansionistinė Rusijos politika ir veiksmai kelia pavojų visai Europos saugumo 

sanklodai. Puikiai suvokiame grėsmes, kylančias valstybėms, atsidūrusioms 

demokratijos ir autoritarinių režimų priešpriešos akivaizdoje. Atsižvelgdami į tai, 

esame įsitikinę, kad tarptautinė bendruomenė privalo ryžtingai ir darniai reaguoti, kad 

užtikrintų pasaulinį saugumą ir palaikytų taisyklėmis grindžiamą tarptautinę tvarką. 

Stiprinsime mūsų valstybių ir komitetų bendradarbiavimą, palaikydami 

nuolatinį atvirą dialogą mūsų valstybėms kylančiais regioninių ir pasaulinių iššūkių 

klausimais. Galime dalytis daugybe sukauptų žinių ir patirtimi įvairiose srityse. 

Manome, kad būtina vieningai kovoti su regioninėmis grėsmėmis.   

Esame tvirtai pasiryžę toliau dėti bendras pastangas siekiant šių tikslų. Siekiame 

sukurti „B3+1“ formatą, kuriame tęsime dialogą šiais klausimais parlamentų lygiu. 
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